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Úvod

Podkladom pre spracovanie �tatistických údajov, ktoré sú uvedené v publikácii, bol Roèný výkaz
o gynekologicko-pôrodníckej starostlivosti L (MZ SR) 3-01.

Publikácia obsahuje spracované �tatistické údaje o poète pôrodov, pôrodníckych operáciách,
gynekologických vy�etreniach, gynekologických operáciách, údaje o novorodencoch a vývojové rady
vybraných údajov za roky 1980 - 1998.

V roku 1998 sa v Slovenskej republike zaznamenalo 56 947 pôrodov. V porovnaní s rokom 1997
je to o 1 531 pôrodov menej. Na 100 ústavných pôrodov pripadlo 14.91 % rodièiek, ktoré absolvo-vali
psychofyzickú prípravu, a 14.60 % operaèného pôrodu. Najvy��í poèet operaèných pôrodov
na 100 ústavných pôrodov bol v Bratislavskom kraji (20.18 %).

Z pôrodníckych operácií pripadlo na 100 ústavných pôrodov 13.43 % cisárskym rezom, 0.79 %
klie��ami a 1.22 % vákuumextrakciou.

Pre mimomaternicové tehotenstvo bolo o�etrených 723 �ien, èo predstavuje 1.27 % na 100
ústav-ných pôrodov. Najvy��í poèet �ien o�etrených pre mimomaternicové tehotenstvo bol v
Bratislavskom kraji (1.98 %) a Banskobystrickom kraji (1.72 %).
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aimezÚ ulopsvodorôpteèoP
ohotZ

uovarpírpuokcizyfohcysps hcýnèarepo

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 74965 74965 74965 74965 74965 3948 3948 3948 3948 3948 4138 4138 4138 4138 4138

jarkýksvalsitarB 1645 5541 2011

jarkýksvanrT 3964 325 156

jarkyksnaiènerT 3245 665 885

jarkyksnairtiN 1666 119 209

jarkýksnili� 8597 1612 169

jarkýkcirtsyboksnaB 0766 6521 499

jarkýksvo�erP 68501 3501 2271

jarkýkci�oK 5949 865 4931

Poèet pôrodov s psychofyzickou prípravou a operaèných pôrodov
Tabu¾ka 1

aimezÚ ulopsvodorôpteèoP
oldapirpvodorôphcýnvatsú001aN

uovarpírpuokcizyfohcysps hcýnèarepo

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 74965 74965 74965 74965 74965 19.41 19.41 19.41 19.41 19.41 06.41 06.41 06.41 06.41 06.41

jarkýksvalsitarB 1645 46.62 81.02

jarkýksvanrT 3964 41.11 78.31

jarkyksnaiènerT 3245 44.01 48.01

jarkyksnairtiN 1666 86.31 45.31

jarkýksnili� 8597 61.72 80.21

jarkýkcirtsyboksnaB 0766 38.81 09.41

jarkýksvo�erP 68501 59.9 72.61

jarkýkci�oK 5949 89.5 86.41

Poèet pôrodov s psychofyzickou prípravou a operaèných pôrodov na 100 ústavných
 pôrodov

Tabu¾ka 2
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  0 - 10.99 11.00 - 14.99 15.00  +

Poèet pôrodov s psychofyzickou prípravou na 100 ústavných pôrodov

  0 - 12.99 13.00 - 14.99 15.00  +

Poèet operaèných pôrodov na 100 ústavných pôrodov
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Poèet pôrodníckych operácií
Tabu¾ka 3

aimezÚ
íicárepohcykcíndorôpteèoP

mozermyksrásic ima��eilk uoickartxemuukáv hcýni

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 0567 0567 0567 0567 0567 844 844 844 844 844 396 396 396 396 396 874 874 874 874 874

jarkýksvalsitarB 059 16 28 51

jarkýksvanrT 185 21 55 -

jarkyksnaiènerT 106 32 54 1

jarkyksnairtiN 538 51 841 42

jarkýksnili� 6001 44 88 311

jarkýkcirtsyboksnaB 188 63 07 2

jarkýksvo�erP 2751 48 48 9

jarkýkci�oK 4221 371 121 413

aimezÚ
vodorôphcýnvatsú001aníicárepohcykcíndorôpteèoP

mozermyksrásic ima��eilk uoickartxemuukáv hcýni

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 34.31 34.31 34.31 34.31 34.31 97.0 97.0 97.0 97.0 97.0 22.1 22.1 22.1 22.1 22.1 48.0 48.0 48.0 48.0 48.0

jarkýksvalsitarB 04.71 21.1 05.1 72.0

jarkýksvanrT 83.21 62.0 71.1 -

jarkyksnaiènerT 80.11 24.0 38.0 20.0

jarkyksnairtiN 45.21 32.0 22.2 63.0

jarkýksnili� 46.21 55.0 11.1 24.1

jarkýkcirtsyboksnaB 12.31 45.0 50.1 30.0

jarkýksvo�erP 58.41 97.0 97.0 90.0

jarkýkci�oK 98.21 28.1 72.1 13.3

Poèet pôrodníckych operácií na 100 ústavných pôrodov
Tabu¾ka 4
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  0 - 11.99 12.00 - 13.99 14.00  +

Poèet pôrodníckych operácií cisárskym rezom na 100 ústavných pôrodov

  0 - 0.49 0.50 - 0.99 1.00  +

Poèet pôrodníckych operácií klie��ami na 100 ústavných pôrodov
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  0 - 0.99 1.00 - 1.49 1.50  +

Poèet pôrodníckych operácií vákuumextrakciou na 100 ústavných pôrodov
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OBSAH

aimezÚ
vodorôpteèoP

ulops
hcýnedoranteèoP

*íted

ohotZ
uondorôpuokzíns

**uo�sontomh

enlátanireP
ítermoz

ohotZ
uondorôpuokzíns

**uo�sontomh

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 74965 74965 74965 74965 74965 51575 51575 51575 51575 51575 3473 3473 3473 3473 3473 864 864 864 864 864 482 482 482 482 482

jarkýksvalsitarB 1645 6155 113 13 81

jarkýksvanrT 3964 1474 032 13 02

jarkyksnaiènerT 3245 0645 812 63 12

jarkyksnairtiN 1666 4276 993 85 43

jarkýksnili� 8597 7308 543 96 73

jarkýkcirtsyboksnaB 0766 1376 415 34 13

jarkýksvo�erP 68501 89601 038 811 07

jarkýkci�oK 5949 8069 698 28 35

Ukazovatele o novorodencoch v sledovanom období
Tabu¾ka 5

*     Poèet �ivonarodených aj màtvonarodených detí
**  Pôrodná hmotnos� ni��ia ako 2 500 g

aimezÚ
vodorôpteèoP

ulops

hcýnerte�onei�teèoP
ovtsnetohetévocinretamomimerp

hcýnavozilatipsohteèoP
énezorhoerpnei�

ékcigolotapa
ovtsnetohetulops

hcýnvatsú001an
vodorôp

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 74965 74965 74965 74965 74965 327 327 327 327 327 72.1 72.1 72.1 72.1 72.1 45613 45613 45613 45613 45613

jarkýksvalsitarB 1645 801 89.1 8534

jarkýksvanrT 3964 65 91.1 6991

jarkyksnaiènerT 3245 97 64.1 8872

jarkyksnairtiN 1666 601 95.1 0893

jarkýksnili� 8597 28 30.1 5135

jarkýkcirtsyboksnaB 0766 511 27.1 1443

jarkýksvo�erP 68501 87 47.0 3684

jarkýkci�oK 5949 99 40.1 3194

Gynekologicko-pôrodnícka starostlivos�

Tabu¾ka 6
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OBSAH

  0 - 0.99 1.00 - 1.49 1.50  +

Poèet mimomaternicových tehotenstiev na 100 ústavných pôrodov

  0 - 1 999 2 000 - 3 999 4 000  +

Poèet hospitalizovaných �ien pre ohrozené a patologické tehotenstvo
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aimezÚ
ínerte�yvhcýkcigolokenygteèoP

hcýkcipoksodne mokuvzartlu GTR hcýkcigolotyc

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 6346 6346 6346 6346 6346 129581 129581 129581 129581 129581 7163 7163 7163 7163 7163 091221 091221 091221 091221 091221

jarkýksvalsitarB 1332 76492 619 11102

jarkýksvanrT 892 30402 4821 9302

jarkyksnaiènerT 916 25002 941 6281

jarkyksnairtiN 454 05032 962 56932

jarkýksnili� 7721 23912 602 45552

jarkýkcirtsyboksnaB 155 69642 791 42202

jarkýksvo�erP 694 51732 673 01491

jarkýkci�oK 014 60622 022 1609

Gynekologické vy�etrenia

Tabu¾ka 7

aimezÚ
íicárepohcýkcigolokenygteèoP

hcýkcipoksodne hcynlánimodba hcynlánigav ukínsrpan

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 1283 1283 1283 1283 1283 51841 51841 51841 51841 51841 14171 14171 14171 14171 14171 898 898 898 898 898

jarkýksvalsitarB 647 1642 0262 073

jarkýksvanrT 112 5411 524 511

jarkyksnaiènerT 235 5071 1481 -

jarkyksnairtiN 404 0602 3322 011

jarkýksnili� 466 4471 8091 97

jarkýkcirtsyboksnaB 884 8981 0793 74

jarkýksvo�erP 914 6871 8421 31

jarkýkci�oK 753 6102 6982 461

Gynekologické operácie

Tabu¾ka 8
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aimezÚ
)votartopzeb(nei�hcýnavorepoteèoP nei�hcýnavozilatipsohuyzakánenláimokozoN

ulops
0001an

nei�hcýnavozilatipsoh
ulops

0001an
nei�hcýnavozilatipsoh

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 94934 94934 94934 94934 94934 25.562 25.562 25.562 25.562 25.562 384 384 384 384 384 29.2 29.2 29.2 29.2 29.2

jarkýksvalsitarB 2006 85.862 16 37.2

jarkýksvanrT 9192 55.922 92 82.2

jarkyksnaiènerT 0765 33.913 35 89.2

jarkyksnairtiN 4355 61.962 35 85.2

jarkýksnili� 3115 18.742 07 93.3

jarkýkcirtsyboksnaB 4596 24.623 67 75.3

jarkýksvo�erP 4226 19.452 93 06.1

jarkýkci�oK 3355 45.412 201 69.3

Gynekologicko-pôrodnícka starostlivos�

Tabu¾ka 9

  0 - 249.99 250.00 - 299.99 300.00  +

Poèet operovaných �ien (bez potratov) na 1 000 hospitalizovaných �ien
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  0 - 2.49 2.50 - 2.99 3.00  +

Poèet nozokomiálnych nákaz na 1 000 hospitalizovaných �ien
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OBSAH

ykoR ulopsvodorôpteèoP

ohotZ

uokcizyfohcysps
uovarpírp

uozéglanas hcýnèarepo

0891 33649 46952 86852 7336

1891 62929 62172 82772 0826

2891 43329 48562 28772 0056

3891 00819 79662 89772 2276

4891 46709 17672 63752 1586

5891 89109 74782 76472 6207

6891 84868 11772 49952 7596

7891 88738 18282 44082 6917

8891 78828 99072 21082 0167

9891 94797 79262 08062 7487

0991 05108 13652 07662 0087

1991 44187 58512 99332 6818

2991 89937 76881 . 5538

3991 98927 51761 . 0958

4991 09166 31941 . 0228

5991 763 16 717 31 . 494 7

6991 938 95 702 21 . 846 8

7991 87485 1789 . 7838

8991 74965 3948 . 4138

Vývoj ukazovate¾ov o gynekologicko-pôrodníckej starostlivosti

Tabu¾ka 10

. Údaje sa nezis�ujú

Vývoj poètu pôrodov
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OBSAH

ykoR
hcýnèarepoteèoP

ulopsvodorôp

íicárepohcykcíndorôpohotZ

mozermyksrásic ima��eilk uoickartxemuukáv

0891 7336 3404 202 0702

1891 0826 1124 681 8681

2891 0056 9054 881 2271

3891 2276 6305 802 2561

4891 1586 3045 312 5761

5891 6207 2565 232 6751

6891 7596 1585 452 6251

7891 6917 1116 882 8921

8891 0167 1466 713 9621

9891 7487 4866 313 6811

0991 0087 5696 553 079

1991 6818 3617 973 289

2991 5538 2047 593 128

3991 0958 4577 593 018

4991 0228 2647 393 597

5991 494 7 821 7 483 537

6991 846 8 783 7 153 536

7991 7838 5667 424 916

8991 4138 0567 844 396

Vývoj ukazovate¾ov o gynekologicko-pôrodníckej starostlivosti

Tabu¾ka 11

Vývoj poètu pôrodníckych operácií
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Vývoj ukazovate¾ov o gynekologicko-pôrodníckej starostlivosti

Tabu¾ka 12

Vývoj poètu pôrodov na 100 ústavných pôrodov

.  Údaje sa nezis�ujú

ykoR
teèoP

ulopsvodorôp

olobvodorôphcýnvatsú001oZ

vodorôp íicárepohcykcíndorôp

-yfohcysps
uokciz

uovarpírp
uozéglanas hcýnèarepo

myksrásic
mozer

ima��eilk
-muukáv
uoickartxe

0891 33649 44.72 43.72 07.6 72.4 12.0 91.2

1891 62929 91.92 48.92 67.6 35.4 02.0 10.2

2891 43329 97.82 90.03 40.7 88.4 02.0 68.1

3891 00819 80.92 82.03 23.7 94.5 32.0 08.1

4891 46709 94.03 53.82 55.7 59.5 32.0 58.1

5891 89109 78.13 54.03 97.7 72.6 62.0 57.1

6891 84868 19.13 39.92 10.8 47.6 92.0 67.1

7891 88738 57.33 74.33 95.8 92.7 43.0 55.1

8891 78828 96.23 08.33 81.9 10.8 83.0 35.1

9891 94797 79.23 07.23 48.9 83.8 93.0 94.1

0991 05108 89.13 82.33 37.9 96.8 44.0 12.1

1991 44187 26.72 49.92 84.01 71.9 94.0 62.1

2991 89937 05.52 . 92.11 00.01 35.0 11.1

3991 98927 09.22 . 77.11 26.01 45.0 01.1

4991 09166 35.22 . 24.21 72.11 95.0 02.1

5991 763 16 53.22 . 12.21 26.11 36.0 02.1

6991 938 95 04.02 . 54.41 43.21 95.0 60.1

7991 87485 88.61 . 43.41 11.31 37.0 60.1

8991 74965 19.41 . 06.41 34.31 97.0 22.1
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Vývoj poètu pôrodníckych operácií na 100 ústavných pôrodov
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Bratislavský kraj ............. BL
Trnavský kraj .................. TA
Trenèiansky kraj ............. TC
Nitriansky kraj ................. NI

�ilinský kraj ...................... ZI
Banskobystrický kraj ...... BC
Pre�ovský kraj ................. PV
Ko�ický kraj ..................... KI

                                                 Slovenská republika
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